
 

 

 1  

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 17 

 

ZADAVATEL:  Univerzita Karlova 

Týká se součásti:  2. lékařská fakulta 

Sídlem:   Ovocný trh 560/5, Staré Město, 116 36 Praha 1 

Adresa:   V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 – Motol 

Jednající:  prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc., děkan 2. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 

IČO:    00216208 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

UK - 2. LF - Multifunkční budova (MFB), I. Etapa 

 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázkách, (dále jen „ZZVZ“), sděluje následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující 

se k výše uvedené nadlimitní veřejné zakázce zadávané v užším nadlimitním řízení dle ZZVZ. 

 

ZNĚNÍ ŽÁDOSTI O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

 

OTÁZKY Z 21. března 2023: 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace  - otázka č. 1: 

Ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 bylo vysvětleno, co má být obsahem této položky: 

 

21  K 091204000  Zabezpečovací práce související se zastavením stavby  soubor   1,000 

 

Z daného vysvětlení není patrné, na jakou časovou jednotku máme takové přerušení uvažovat? A dále 

také, jaké činnosti a součinnost bude objednatel po uchazeči požadovat? Požadujeme z důvodu 

jednoznačnosti stanovit tyto náklady na jeden den s možností uhrazení nákladů dle skutečné délky 

trvání záchranného archeologického průzkumu. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace  - otázka č. 2: 

Ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 (dotaz č. 2.2) byly ze smlouvy o dílo vypuštěny body 7.8 a 

7.11, upraveny body 11.7 a 11.8. Po kontrole smlouvy o dílo z vysvětlení zadávací dokumentace č. 12 

jsme si všimli, že body, které měly být vypuštěny nebo upraveny jsou ve smlouvě o dílo napsané v 

původním zněním. Žádáme o kontrolu smlouvy o dílo z vysvětlení zadávací dokumentace č. 12 a 

potvrzení, zda uvedení, která z těchto verzí je závazná. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace  - otázka č. 3: 

Má být v nabídce uchazeče smlouva o dílo uchazečem i podepsaná? 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace  - otázka č. 4: 

Má být v nabídce uchazeče smlouva o dílo uchazečem vyplněna všechny políčka označena jako „[doplní 

Zhotovitel před podpisem Smlouvy]“ ? 

 

ZNĚNÍ VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

 

OTÁZKY Z 21. března 2023: 

 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace  - k otázce č. 1: 

https://zakazky.cuni.cz/contract_display_6581.html


 

 

 2  

 

Jedná se o soubor prací potřebných pro přerušení a opětovné zahájení stavby. Tedy o práce, které jsou 

vázané na tento úkon, nikoliv vázané na délku přerušení. Úkolem zhotovitele je vyhodnotit, jaké úkony 

bude pro přerušení potřebovat ze své strany. Zadavatel nemůže přesně znát rozsah prací, které 

zohledňují provozní hlediska zhotovitele. Současně Zadavatel nemůže určit časové hledisko přerušení, 

tedy skutečnou délku trvání záchranného archeologického průzkumu, neboť ta je závislá na velikosti a 

rozsahu zjištěných nálezů.   

 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace  - k otázce č. 2: 

Jak Zadavatel uvedl již v rámci Vysvětlení zadávací dokumentace č. 16, došlo v důsledku administrativní 

chyby k tomu, že při změně Smlouvy o dílo publikované v rámci Vysvětlení Zadávací dokumentace č. 

12 (27. 2. 2023) byla omylem užita původní verze Smlouvy o dílo, která nereflektovala do té doby 

provedené změny na základě Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 dne 30. 11. 2022. 

 

Zadavatel proto přílohou tohoto vysvětlení činí platné finální úplné znění Smlouvy o dílo.  
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace  - k otázce č. 3: 
Zadavatel konstatuje, že v nabídce nemusí být Smlouva o dílo podepsána, pouze musí být ze strany 
dodavatele vyplněná. 
 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace  - k otázce č. 4: 
Zadavatel konstatuje, že povinností účastníka je doplnit Smlouvu o dílo tak, že vyplní všechny políčka 
označená jako „[doplní Zhotovitel před podpisem Smlouvy]“. 

 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek: 

S ohledem na skutečnost, že podaná vysvětlení nemají vliv na účastníky a na zpracování jejich nabídek, 

Zadavatel lhůtu pro podání nabídek neprodlužuje.  
 
 
 
 
 

………………………………………… 

prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc.,  

děkan 2. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 

 

 


